
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.12.2020                                         г. Котовск                                           №378 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

географии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 21.10.2020 №314 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2020-2021 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2020-2021 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2020-2021 учебном 

году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2020-2021 учебном году 

(приложение №3). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  11.12.2020 №378 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2020-2021 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Милованов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артём Александрович 51 64 1 победитель 

2  Молоканова Виктория 

Владимировна 

МБОУ «СОШ» 7 Климова Наталия Сергеевна 31 39 2 призёр 

3 Гринёв Матвей Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артём Александрович 27 34 3 участник 

4 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артём Александрович 26,5 33 4 участник 

5 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артём Александрович 25,5 32 5-6 участник 

6 Сороченко Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артём Александрович 25,5 32 5-6 участник 

7 Киселева Александра Андреевна МБОУ «СОШ» 7 Климова Наталия Сергеевна 22,5 28 7 участник 

8 Дутов Леонид Павлович МБОУ «СОШ» 7 Климова Наталия Сергеевна 17 21 8 участник 

9 Воропаева Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ» 7 Климова Наталия Сергеевна 16,5 21 9 участник 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артём Александрович 43,5 52,4 1 победитель 

2 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «СОШ» 8 Федорова Наталья Борисовна 43 51,8 2 призер 

3 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артём Александрович 33 40 3 призер 

4 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ» 8 Климова Наталия Сергеевна 29,5 36 4 участник 

5 Дементьев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артём Александрович 28 34 5 участник 



6 Зуева Диана Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Климова Наталия Сергеевна 27,5 33 6-7 участник 

7 Цепков Владислав Михайлович МБОУ «СОШ» 8 Федорова Наталья Борисовна 27,5 33 6-7 участник 

8 Фадеев Роман Сергеевич МБОУ «СОШ» 8 Федорова Наталья Борисовна 23,5 28,3 8 участник 

9 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артём Александрович 23 27,7 9 участник 

10 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артём Александрович 17,5 21 10 участник 

11 Клевжиц Василий Антонович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артём Александрович 16 19 11 участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Мордовина Валерия Александровна МБОУ «СОШ» 9 Климова Наталия Сергеевна 63,5 69 1 победитель 

2 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ» 9 Климова Наталия Сергеевна 63 68 2 призёр 

3 Егоров Александр Павлович МБОУ «СОШ» 9 Федорова Наталья Борисовна 52 57 3 призёр 

4 Панина Мария Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артём Александрович 47 51 4 участник 

5 Тафинцева Арина Александровна МБОУ «СОШ» 9 Климова Наталия Сергеевна 35,5 39 5 участник 

6 Шувайникова Валерия Владимировна МБОУ «СОШ» 9 Климова Наталия Сергеевна 35 38 6 участник 

7 Краснова София Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Панина Татьяна Евгеньевна 32,5 35 7 участник 

8 Соломатина Виктория Владимировна МБОУ «СОШ» 9 Климова Наталия Сергеевна 31,5 34 8 участник 

9 Пасконкин Иван Геннадьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артём Александрович 24,5 27 9 участник 

10 Шелудяков Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Панина Татьяна Евгеньевна 19 21 10 участник 

11 Филиппова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артём Александрович 10 11 11 участник 

 

10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Потапов Никита Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин  Артём  Александрович 61,5 68 1 победитель 

2 Романова Ангелина Дмитриевна МБОУ «СОШ» 10 Федорова Наталья Борисовна 40,5 45 2 призёр 

3 Пронкин Дмитрий Константинович МБОУ «СОШ» 10 Федорова Наталья Борисовна 35,5 39 3 призёр 

4 Курбатова Александра Юрьевна МБОУ «СОШ» 10 Федорова Наталья Борисовна 28,5 32 4 участник 

5 Мягков Александр Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин  Артём  Александрович 28 31 5-6 участник 

6 Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин  Артём  Александрович 28 31 5-6 участник 

7 Татаринова Варвара Витальевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин  Артём  Александрович 27,5 30,5 7 участник 



8 Гофунг Герман Викторович МБОУ «СОШ» 10 Федорова Наталья Борисовна 23 25,5 8 участник 

9 Соколова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин  Артём  Александрович 14,5 16 9 участник 

10 Архипова Валерия Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин  Артём  Александрович 13 14 10 участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 11 Климова Наталия Сергеевна 50 53 1 победитель 

2 Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин  Артём Александрович 37 39 2 призёр 

3 Глаголов Александр Назарович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин  Артём Александрович 30,5 32 3 призёр 

4 Дрожжин Николай Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин  Артём Александрович 29 31 4 участник 

5 Гребенникова Виталика 

Константиновна 

МБОУ «СОШ» 11 Климова Наталия Сергеевна 27 28 5 участник 

6 Гайкова Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ» 11 Климова Наталия Сергеевна 25 26 6-7 участник 

7 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин  Артём Александрович 25 26 6-7 участник 

8 Толстых Александр Олегович МБОУ «СОШ» 11 Климова Наталия Сергеевна 21 22 8 участник 

9 Гриднева Алиса Николаевна МБОУ «СОШ» 11 Климова Наталия Сергеевна 8 8 9 участник 

10 Бавина Полина Денисовна МБОУ «СОШ» 11 Климова Наталия Сергеевна 7 7 10 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  11.12.2020 №378 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2020-2021 учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Милованов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артём Александрович 51 

2 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артём Александрович 43,5 

3 Мордовина Валерия Александровна МБОУ «СОШ» 9 Климова Наталия Сергеевна 63,5 

4 Потапов Никита Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин  Артём  Александрович 61,5 

5 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 11 Климова Наталия Сергеевна 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  11.12.2020 №378 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2020-2021 учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Молоканова Виктория Владимировна МБОУ «СОШ» 7 Климова Наталия Сергеевна 31 

2 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «СОШ» 8 Федорова Наталья Борисовна 43 

3 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артём Александрович 33 

4 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ» 9 Климова Наталия Сергеевна 63 

5 Егоров Александр Павлович МБОУ «СОШ» 9 Федорова Наталья Борисовна 52 

6 Романова Ангелина Дмитриевна МБОУ «СОШ» 10 Федорова Наталья Борисовна 40,5 

7 Пронкин Дмитрий Константинович МБОУ «СОШ» 10 Федорова Наталья Борисовна 35,5 

8 Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин  Артём Александрович 37 

9 Глаголов Александр Назарович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин  Артём Александрович 30,5 

 


